АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2019                                        г. Котовск                                             № 1175

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»,

утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация города постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную

программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов

гражданского общества», утвержденную постановлением администрации

города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы

города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского

общества», согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету

«Наш вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                               А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города

от 12.09.2019 № 1175

Изменения,

которые вносятся  в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную

постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие институтов гражданского общества»

1. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов

гражданского общества» к муниципальной программе города Котовска

Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»,

утвержденной постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие институтов гражданского общества» (далее -

Муниципальная программа):

строки 1.1.1. «Проведение акции «Молодёжь за здоровый образ

жизни»» – 1.1.26. «Благоустройство дворовых площадок» изложить в

следующей редакции:

1.1.1.  Проведение акции

«Молодёжь за

здоровый образ
жизни»

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

участников

акции

единиц 2014 300 5,0 - - 5,0 -

2015 300 - - - - -

2016 330 - - - - -

2017 330 - - - - -

1.1.2.  Организация

отдыха детей и
подростков в дни

школьных каникул

Отдел по делам

молодежи,
физической

культуре и спорту

администрации

города,
отдел образования

администрации

города

Количество

участников

чел. 2014 60 - - - - -

2015 70 - - - - -

2016 80 - - - - -

2017 90 - - - - -

1.1.3.  Организация

работы «Клуба

молодых семей»

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города, МБУК
Музейный

историко-

просветительный

образовательный
комплекс

Количество

участников

единиц 2014 40 8,0 - - 8,0 -

2015 42 5,8 - - 5,8 -

2016 44 3,3 - - 3,3 -

2017 44 8,3 - - 8,3 -

2018 46 8,0 - - 8,0 -

2019 48 5,0 - - 5,0 -

2020 50 10,0 - - 10,0 -

2021 50 10,0 - - 10,0 -

2022 50 10,0 - - 10,0 -

2023 52 10,0 - - 10,0 -

2024 52 10,0 - - 10,0 -

1.1.4.  Организация

работы «Клуба

молодых

избирателей»

Отдел по делам
молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города

Количество
заседаний

единиц 2014 4 2,0 - - 2,0 -

2015 4 - - - - -

2016 4 - - - - -

2017 4 - - - - -

1.1.5.  Обеспечение
деятельности

Молодёжного

Совета

Отдел по делам
молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города

Количество
заседаний

единиц 2014 8 10,0 - - 10,0 -

2015 8 5,0 - - 5,0 -

2016 8 5,0 - - 5,0 -

2017 8 8,0 - - 8,0 -

2018 8 10,0 - - 10,0 -

2019 8 5,0 - - 5,0 -

2020 8 10,0 - - 10,0 -

2021 8 10,0 - - 10,0 -

2022 8 10,0 - - 10,0 -

2023 8 10,0 - - 10,0 -

2024 8 10,0 - - 10,0 -

1.1.6.  Организация и

проведение

новогодних

мероприятий

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту
администрации

города, МКУ

«Информационно-

методический
центр», МБУ

«Городской

дворец культуры г.

Котовска», МБУК
Музейный

историко-

просветительный

образовательный
комплекс, МКУ

«Котовская

городская

психолого-
консультативная

служба «Доверие»

Количество

детей

чел. 2014 700 30,0 - - 30,0 -

2015 730 10,0 - - 10,0 -

2016 750 360,0 - - 360,0 -

2017 750 47,8 - - 47,8 -

2018 780 300,0 - - 300,0 -

2019 800 - - - - -

2020 800 200,0 - - 200,0 -

2021 830 200,0 - - 200,0 -

2022 830 200,0 - - 200,0 -

2023 850 200,0 - - 200,0 -

2024 850 200,0 - - 200,0 -

1.1.7.  Проведение

интеллектуальной

викторины «По

страницам
российской

истории»

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту
администрации

города, отдел

образования

администрации
города

Количество

викторин

единиц 2014 1 2,0 - - 2,0 -

2015 1 - - - - -

2016 1 - - - - -

2017 1 - - - - -

1.1.8.  Организация
городского

фестиваля

«Студенческая

весна»

Отдел по делам
молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города

Количество
студентов

чел. 2014 300 10,0 - - 10,0 -

2015 300 5,0 - - 5,0 -

2016 300 5,0 - - 5,0 -

2017 300 8,0 - - 8,0 -

2018 300 12,0 - - 12,0 -

2019 300 10,0 - - 10,0 -

2020 300 15,0 - - 15,0 -

2021 300 15,0 - - 15,0 -

2022 300 15,0 - - 15,0 -

2023 300 15,0 - - 15,0 -

2024 300 15,0 - - 15,0 -

1.1.9.  Участие в

областном

фестивале
«Студенческая

весна»

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

коллективов

единиц 2014 2 4,8 - - 4,8 -

2015 2 5,0 - - 5,0 -

2016 2 5,0 - - 5,0 -

2017 2 5,0 - - 5,0 -

2018 2 10,0 - - 10,0 -

1.1.10.  Проведение

областного

мотокросса на приз

Отдел по делам

молодежи,

физической

Количество

команд

единиц 2014 15 15,0 - - 15,0 -

2015 15 - - - - -

2016 15 - - - - -

главы города

Котовска
культуре и спорту

администрации

города

2017 15 - - - - -

1.1.11.  Проведение акции

«Чистота –дело

каждого»

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

предприятий,

организаций

единиц 2014 10 5,0 - - 5,0 -

2015 10 5,0 - - 5,0 -

2016 10 5,0 - - 5,0 -

2017 10 5,0 - - 5,0 -

1.1.12.  Организация и

проведение
городского

праздника

«День молодёжи»

Отдел по делам

молодежи,
физической

культуре и спорту

администрации

города,
отдел образования

администрации

города, отдел

культуры и
архивного дела

администрации

города, МБУ

«Городской
дворец культуры г.

Котовска», МКУ

«Информационно-

методический
центр»

Количество

молодёжи

чел. 2014 2000 98,9 - - 98,9 -

2015 2000 39,8 - - 39,8 -

2016 2000 73,4 - - 73,4 -

2017 2000 100,4 - - 100,4 -

2018 2000 150,0 - - 150,0 -

1.1.13.  Организация и
проведение

молодёжного

туристического

слёта

Отдел по делам
молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города

Количество
команд

единиц 2014 25 15,0 - - 15,0 -

2015 25 8,0 - - 8,0 -

2016 25 6,0 - - 6,0 -

2017 25 9,0 - - 9,0 -

1.1.14.  Проведение
конкурса

профессионального

мастерства среди

работающей
молодёжи

Отдел по делам
молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города

Количество
участников

чел. 2014 20 15,0 - - 15,0 -

2015 20 6,0 - - 6,0 -

2016 25 6,0 - - 6,0 -

2017 25 7,0 - - 7,0 -

1.1.15.  Участие молодых
спортсменов во

всероссийских и

областных

турнирах
«Кожаный мяч»,

«Золотая шайба»

Отдел по делам
молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города

Количество
участников

чел. 2014 40 20,0 - - 20,0 -

2015 40 - - - - -

2016 50 - - - - -

2017 50 - - - - -

1.1.16.  Организация

рок-фестиваля

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города

Количество

рок-групп

единиц 2014 10 5,0 - - 5,0 -

2015 10 - - - - -

2016 11 - - - - -

2017 11 - - - - -

1.1.17.  Участие в

губернаторском

новогоднем

карнавале

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города

Количество

участников

чел. 2014 30 2,0 - - 2,0 -

2015 30 2,0 - - 2,0 -

2016 30 2,0 - - 2,0 -

2017 30 2,0 - - 2,0 -

2018 30 7,0 - - 7,0 -

1.1.18.  Организация

новогоднего вечера

для молодёжи

города

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту
администрации

Количество

участников

чел. 2014 200 5,0 - - 5,0 -

2015 200 3,0 - - 3,0 -

2016 230 4,5 - - 4,5 -

2017 230 16,5 - - 16,5 -

2018 250 13,0 - - 13,0 -

города, МКУ
«Котовская

городская

психолого-

консультативная
служба «Доверие»,

МБУК Музейный

историко-

просветительный
образовательный

комплекс

1.1.19.  Проведение

мероприятий,

ориентированных

на социально
активную молодёжь

(добровольческие

отряды, Российский

союз молодёжи,
«Молодая гвардия

Единой России»,

добровольная

молодёжная
дружина)

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту
администрации

города, МБУК

Музейный

историко-
просветительный

образовательный

комплекс

Количество

участников

чел. 2014 150 10,0 - - 10,0 -

2015 150 7,0 - - 7,0 -

2016 160 5,0 - - 5,0 -

2017 160 9,0 - - 9,0 -

2018 170 10,0 - - 10,0 -

2019 170 5,0 - - 5,0 -

2020 170 15,0 - - 15,0 -

2021 180 15,0 - - 15,0 -

2022 180 15,0 - - 15,0 -

2023 190 15,0 - - 15,0 -

2024 200 15,0 - - 15,0 -

1.1.20.  Проведение
мероприятий ко

Дню защиты детей

Отдел по делам
молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города,

отдел образования

администрации

города, отдел
культуры и

архивного дела

администрации

города, МКУ
«Котовская

городская

психолого-

консультативная
служба «Доверие»,

МБУК Музейный

историко-

просветительный
образовательный

комплекс

Количество
детских

организаций

единиц 2014 5 5,0 - - 5,0 -

2015 5 3,0 - - 3,0 -

2016 6 3,0 - - 3,0 -

2017 6 20,0 - - 20,0 -

2018 7 10,0 - - 10,0 -

2019 7 5,0 - - 5,0 -

2020 8 10,0 - - 10,0 -

2021 8 10,0 - - 10,0 -

2022 8 10,0 - - 10,0 -

2023 9 10,0 - - 10,0 -

2024 10 10,0 - - 10,0 -

1.1.21.  Участие молодёжи

в областном

турнире КВН

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту
администрации

города

Количество

игр

единиц 2014 2 5,0 - - 5,0 -

2015 2 - - - - -

2016 2 - - - - -

2017 2 - - - - -

1.1.22.  Проведение

мероприятий,

пропагандирующих
здоровый образ

жизни

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города,

отдел образования
администрации

города,

МКУ «Котовская

городская
психолого-

консультативная

служба «Доверие»,

МКУ
«Информационно-

Количество

вовлечённой

молодёжи

чел. 2014 5800 12,0 - - 12,0 -

2015 5800 8,0 - - 8,0 -

2016 5850 6,0 - - 6,0 -

2017 5850 40,5 - - 40,5 -

2018 5880 20,0 - - 20,0 -

2019 5880 5,0 - - 5,0 -

2020 5880 5,0 - - 5,0 -

2021 5880 5,0 - - 5,0 -

2022 5880 5,0 - - 5,0 -

2023 5880 5,0 - - 5,0 -

2024 5880 5,0 - - 5,0 -

методический

центр»

1.1.23.  Проведение
праздников двора

Отдел по делам
молодежи,

физической

культуре и спорту

администрации
города, МКУ

«Котовская

городская

психолого-
консультативная

служба «Доверие»,

информационно-

методический
центр», МБУК

Музейный

историко-

просветительный
образовательный

комплекс

Количество
районов

города

единиц 2014 3 5,0 - - 5,0 -

2015 3 5,8 - - 5,8 -

2016 3 5,8 - - 5,8 -

2017 3 22,8 - - 22,8 -

2018 3 15,0 - - 15,0 -

2019 3 7,0 - - 7,0 -

2020 3 20,0 - - 20,0 -

2021 3 20,0 - - 20,0 -

2022 3 20,0 - - 20,0 -

2023 3 20,0 - - 20,0 -

2024 3 20,0 - - 20,0 -

1.1.24.  Организация и

проведение в дни

школьных каникул

соревнований по
футболу,

баскетболу, среди

дворовых команд

Отдел по делам

молодежи,

физической

культуре и спорту
администрации

города

Количество

участников

чел. 2014 100 4,0 - - 4,0 -

2015 100 2,0 - - 2,0 -

2016 110 4,5 - - 4,5 -

2017 110 4,5 - - 4,5 -

1.1.25.  Организация

работы дворовых

площадок

Отдел по делам

молодежи,

физической
культуре и спорту

администрации

города, МКУ

«Информационно-
методический

центр»

Количество

площадок

единиц 2014 7 12,0 - - 12,0 -

2015 7 8,0 - - 8,0 -

2016 7 6,0 - - 6,0 -

2017 7 20,0 - - 20,0 -

2018 7 10,0 - - 10,0 -

2019 7 10,0 - - 10,0 -

2020 7 15,0 - - 15,0 -

2021 7 15,0 - - 15,0 -

2022 7 15,0 - - 15,0 -

2023 7 15,0 - - 15,0 -

2024 7 15,0 - - 15,0 -

1.1.26.  Благоустройство

дворовых площадок

Отдел по делам

молодежи,
физической

культуре и спорту

администрации

города

Количество

площадок

единиц 2014 2 75,5 - - 75,5 -

2015 2 50,5 - - 50,5 -

2016 3 10,0 - - 10,0 -

2017 3 98,0 - - 98,0 -

2018 4 20,0 - - 20,0 -

дополнить строкой 1.1.27. «Организация и проведение городского

праздника «ART-fest «Вместе ярче!» следующего содержания:

1.1.27 Организация и

проведение
городского

праздника

«ART-fest

«Вместе ярче!»

Отдел по делам

молодежи,
физической

культуре и спорту

администрации

города,

МБУ «Городской

дворец культуры г.

Котовска»

Количество

молодёжи

чел. 2019 4 000 548,0 - - 548,0 -

2020 4 000 300,0 - - 300,0 -

2021 4 000 300,0 - - 300,0 -

2022 4 000 300,0 - - 300,0 -

2023 4 000 300,0 - - 300,0 -

2024 4 000 300,0 - - 300,0 -

2. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

строку «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма

1

«Развитие

социально

экономической

активности

молодёжи

Тамбовской

области»

Всего по подпрограмме:
2014-

2024
5 702,4 - - 5 702,4 -

Отдел по делам молодежи,

физической культуре и

спорту администрации

города,

МБУК «Городской дворец

культуры г. Котовска», МКУ

«Информационно-

методический центр», МКУ

«Котовская городская

психолого-консультативная

служба «Доверие»

2014 381,2 - - 381,2 -

2015 178,9 - - 178,9 -

2016 515,5 - - 515,5 -

2017 431,8 - - 431,8 -

2018 595,0 - - 595,0 -

2019 600,0 - - 600,0 -

2020 600,0 - - 600,0 -

2021 600,0 - - 600,0 -

2022 600,0 - - 600,0 -

2023 600,0 - - 600,0 -

2024 600,0 - - 600,0 -

Всего:
2014-

2024
3 830,6 - - 3 830,6 -

Отдел по делам молодежи,

физической культуре и

спорту администрации

города

2014 381,2 - - 381,2 -

2015 178,9 - - 178,9 -

2016 95,5 - - 95,5 -

2017 65,0 - - 65,0 -

2018 70,0 - - 70,0 -

2019 40,0 - - 40,0 -

2020 600,0 - - 600,0 -

2021 600,0 - - 600,0 -

2022 600,0 - - 600,0 -

2023 600,0 - - 600,0 -

2024 600,0 - - 600,0 -

Всего:
2016-

2019
1 296,0 - - 1 296,0 -

МБУК «Городской дворец

культуры г. Котовска»

2016 310,0 - - 310,0 -

2017 95,0

95,0

2018 343,0 - - 343,0 -

2019 548,0 - - 548,0 -

Всего:
2016-

2018
383,8 - - 383,8 -

МКУ «Информационно-

методический центр»

2016 110,0 - - 110,0 -

2017 161,8

161,8

2018 112,0 - - 112,0 -

Всего:
2017-

2018
109,0 - - 109,0 -

МКУ «Котовская городская

психолого-консультативная

служба «Доверие»

2017 59,0 - - 59,0 -

2018 50,0 - - 50,0 -

Всего:
2017-

2019
83,0 - - 83,0 -

МБУК Музейный историко-

просветительный

образовательный комплекс

2017 51,0 - - 51,0 -

2018 20,0 - - 20,0 -

2019 12,0 - - 12,0 -

Первый заместитель главы

администрации города                                                                       А.В. Плаксин